箕面公園昆虫館リニューアル５周年記念

報道関係者各位

■本イベントに関する問合せ・取材について

メイプルハーツ 広報担当：甲斐・武曽
TEL: 072-721-3014 / E-mail：minoh-koen@osaka.email.ne.jp

「世界の蝶展」は昆虫館の一つの柱である収蔵標本整
理の成果の賜物です。

アゲハチョウ科とタテハチョウ科を中心に、世界のチョウ
552種716点を厳選し展示しました。

中でもトリバネアゲハ、モルフォチョウ、ミイロタテハの三
つはその美しさから「世界三大美蝶」とよばれています。
蝶の美しさと多様性をお楽しみください。

2022.4.1 発行

■「世界の蝶展」 開催中～5月9日まで

個性際立つカーニバル

世界の蝶展

＜主催：大阪府営箕面公園昆虫館 指定管理者 メイプルハーツ＞

箕面公園昆虫館は2017年4月のリニューアルから５年を迎えます。本企画はこの節目
の5周年を記念し、特別企画「世界の蝶展」を開催します。
ぜひお取り上げいただけますよう、お願い申し上げます。

2022年5月9日
まで開催中！！

世界の蝶 552種716点を展示

■「パラダイス放蝶園」 開催中～5月9日まで

500匹の蝶が目の前で飛び交う

一年を通じて15種程、常に500匹以上のチョウが温室内
を飛び交う放蝶園。寒い冬でも南西諸島の綺麗なチョウを
すぐ近くで観察できる施設です。同じ空間にたくさんのチョ
ウが飛んでいるってなかなかすごいことではありません
か？今回の企画展ではこの放蝶園がより面白くなる「観察
ポイント」と「飼育の裏側」について展示解説しています。

■「バックヤードの秘密」 5月11日以降（予定）

展示している「生きた昆虫」は、実は昆虫館で飼育している昆虫
のごく一部。また、標本で展示しているのもほんの一部です。バッ
クヤードには数万点の標本が収蔵されています。普段は表に現れ
ない、飼育準備中の昆虫や餌になっている昆虫、飼育のリアルな
様子、ぎっしり詰まった収蔵標本とその整理の様子などをお伝えし
ます。
普段なら入れない飼育室や収蔵庫を見学するバックヤードツ

アーも企画中です。こうご期待！

昆虫好き必見の企画！